

<2011年3月期(第145期)決算参考資料>【連結】

2011年 5月10日  
スズキ株式会社

		前期実績 2010年3月期 (第144期)	当期実績 2011年3月期 (第145期)	
売上高		24,691 億円 (- 17.8 %)	26,082 億円 (+ 5.6 %)	
国内売上		9,526 億円 (- 1.3 %)	9,374 億円 (- 1.6 %)	
海外売上		15,165 億円 (- 25.6 %)	16,708 億円 (+ 10.2 %)	
営業利益 <利益率>		794 億円 (+ 3.2 %) <3.2%>	1,069 億円 (+ 34.7 %) <4.1%>	
経常利益 <利益率>		938 億円 (+ 17.8 %) <3.8%>	1,225 億円 (+ 30.5 %) <4.7%>	
当期純利益<利益率>		289 億円 (+ 5.4 %) <1.2%>	452 億円 (+ 56.2 %) <1.7%>	
業績評価		減収増益	増収増益	
営業利益増減要因	増益要因	諸経費等の減 +962 億円 原価低減 +172 億円 研究開発費の減 +62 億円 計 +1,196 億円	原価低減 +355 億円 売上・構成変化等 +253 億円 研究開発費の減 +47 億円 減価償却費の減 +34 億円 計 +689 億円	
	減益要因	売上・構成変化等 -696 億円 為替影響 -469 億円 減価償却費の増 -6 億円 計 -1,171 億円	為替影響 -283 億円 諸経費等の増 -131 億円 計 -414 億円	
為替レート		93円/USドル 131円/ユーロ	86円/USドル 113円/ユーロ	
設備投資		1,202 億円	1,303 億円	
減価償却費		1,418 億円	1,384 億円	
研究開発費		1,088 億円	1,041 億円	
有利子負債残高		5,470 億円	4,846 億円	
キャッシュ・フロー	営業活動	3,264 億円	2,265 億円	
	投資活動	-2,823 億円	-874 億円	
	財務活動	1,034 億円	-750 億円	
	キャッシュ残高	5,835 億円	6,319 億円	
事業別業績	二輪	売上高 2,629 億円 (- 42.1 %) 営業利益<率> -211 億円 ( - ) < - >	2,577 億円 (- 2.0 %) -108 億円 ( - ) < - >	
	四輪	売上高 21,840 億円 (- 13.5 %) 営業利益<率> 906 億円 (+ 31.2 %) <4.1%>	23,230 億円 (+ 6.4 %) 1,085 億円 (+ 19.8 %) <4.7%>	
	特機等	売上高 454 億円 (- 31.9 %) 営業利益<率> 53 億円 (- 42.5 %) <11.7%>	486 億円 (+ 7.1 %) 67 億円 (+ 26.2 %) <13.8%>	
	金融	売上高 796 億円 (+ 1.1 %) 営業利益<率> 38 億円 (- 4.5 %) <4.8%>	611 億円 (- 23.2 %) 30 億円 (- 21.3 %) <4.9%>	
	所在地別業績	日本	売上高 14,885 億円 (- 18.4 %) 営業利益<率> 341 億円 (+ 18.6 %) <2.3%>	15,724 億円 (+ 5.6 %) 532 億円 (+ 55.8 %) <3.4%>
		欧州	売上高 4,235 億円 (- 31.5 %) 営業利益<率> 46 億円 (+ 46.8 %) <1.1%>	3,330 億円 (- 21.4 %) 4 億円 (- 91.1 %) <0.1%>
北米		売上高 1,289 億円 (- 42.9 %) 営業利益<率> -116 億円 ( - ) < - >	974 億円 (- 24.4 %) -22 億円 ( - ) < - >	
アジア		売上高 7,806 億円 (+ 3.7 %) 営業利益<率> 562 億円 (+ 59.0 %) <7.2%>	9,486 億円 (+ 21.5 %) 469 億円 (- 16.5 %) <4.9%>	
その他		売上高 674 億円 (- 24.9 %) 営業利益<率> 12 億円 (- 30.0 %) <1.8%>	752 億円 (+ 11.4 %) 37 億円 (+ 200.0 %) <4.9%>	
連結子会社数		138 社	138 社	
持分法適用関連会社数		35 社	38 社	
従業員数		51,503 人	52,731 人	

※次期予想につきましては、東日本大震災の当社業績に与える影響を、現時点では合理的に算定することが困難であることから、未定とさせていただきます。

＜二輪車・ATV＞			前期実績		当期実績	
			2010年3月期（第144期）		2011年3月期（第145期）	
生産台数	国内生産	国内	50千台	(- 37.7%)	46千台	(- 7.9%)
		輸出	112千台	(- 51.7%)	139千台	(+ 24.3%)
		計	162千台	(- 48.1%)	185千台	(+ 14.3%)
		内ATV	10千台	(- 70.7%)	12千台	(+ 27.7%)
	海外生産	欧州	20千台	(- 37.3%)	14千台	(- 30.2%)
		北米	3千台	(- 75.3%)	7千台	(+ 145.7%)
		アジア	2,545千台	(- 1.0%)	2,334千台	(- 8.3%)
		その他	175千台	(- 53.9%)	195千台	(+ 11.7%)
		計	2,743千台	(- 8.4%)	2,550千台	(- 7.0%)
		内ATV	5千台	(- 72.3%)	9千台	(+ 83.5%)
合計		2,904千台	(- 12.1%)	2,735千台	(- 5.8%)	
内ATV		15千台	(- 71.3%)	22千台	(+ 46.8%)	
販売台数	国内販売		78千台	(- 39.1%)	79千台	(+ 0.5%)
	海外販売	欧州	104千台	(- 30.9%)	81千台	(- 21.8%)
		北米	79千台	(- 49.4%)	50千台	(- 36.3%)
		アジア	2,481千台	(+ 2.5%)	2,160千台	(- 12.9%)
		その他	277千台	(- 44.1%)	325千台	(+ 17.2%)
	計	2,941千台	(- 8.7%)	2,616千台	(- 11.0%)	
	合計		3,019千台	(- 9.9%)	2,695千台	(- 10.7%)
内ATV		38千台	(- 42.4%)	23千台	(- 38.5%)	

＜四輪車＞			前期実績		当期実績	
			2010年3月期（第144期）		2011年3月期（第145期）	
生産台数	国内生産	軽四輪	545千台	(- 7.8%)	513千台	(- 5.7%)
		登録車	58千台	(- 27.3%)	63千台	(+ 9.4%)
		輸出	219千台	(- 33.8%)	259千台	(+ 18.2%)
		OEM	138千台	(- 0.6%)	159千台	(+ 15.2%)
	計	959千台	(- 15.8%)	994千台	(+ 3.7%)	
	海外生産	欧州	180千台	(- 30.9%)	164千台	(- 9.1%)
		アジア	1,406千台	(+ 29.3%)	1,720千台	(+ 22.3%)
計		1,586千台	(+ 17.1%)	1,884千台	(+ 18.8%)	
合計		2,545千台	(+ 2.1%)	2,878千台	(+ 13.1%)	
販売台数	国内販売	軽四輪	554千台	(- 4.3%)	521千台	(- 6.1%)
		登録車	67千台	(- 21.4%)	68千台	(+ 0.7%)
		計	622千台	(- 6.5%)	588千台	(- 5.4%)
	海外販売	欧州	281千台	(- 6.7%)	243千台	(- 13.6%)
		北米	41千台	(- 51.6%)	33千台	(- 19.5%)
		アジア	1,272千台	(+ 18.0%)	1,625千台	(+ 27.8%)
		その他	135千台	(- 23.5%)	153千台	(+ 13.3%)
計	1,729千台	(+ 5.4%)	2,053千台	(+ 18.8%)		
合計		2,350千台	(+ 2.0%)	2,642千台	(+ 12.4%)	

※国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

※四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

※当期の海外販売台数には一部予想値を含む。

<2011年3月期（第145期）決算参考資料> 【単独】

2011年 5月10日  
スズキ株式会社

		前期実績 2010年3月期（第144期）		当期実績 2011年3月期（第145期）	
売上高		12,866 億円 (- 23.7 %)		14,092 億円 (+ 9.5 %)	
	国内	7,507 億円 (- 9.3 %)		7,742 億円 (+ 3.1 %)	
	輸出	5,359 億円 (- 37.6 %)		6,350 億円 (+ 18.5 %)	
営業利益 <利益率>		120 億円 (+ 5.1 %) <0.9%>		279 億円 (+ 132.3 %) <2.0%>	
経常利益 <利益率>		121 億円 (+ 192.1 %) <0.9%>		320 億円 (+ 165.2 %) <2.3%>	
当期純利益<利益率>		71 億円 (+ 115.6 %) <0.6%>		108 億円 (+ 52.9 %) <0.8%>	
業績評価		減収増益		増収増益	
営業利益増減要因	増益要因	諸経費等の減	+699 億円	売上・構成変化等	+503 億円
		研究開発費の減	+171 億円	原価低減	+115 億円
		原価低減	+24 億円	減価償却費の減	+110 億円
		減価償却費の減	+6 億円	研究開発費の減	+71 億円
		計	+900 億円	計	+799 億円
	減益要因	売上・構成変化等	-633 億円	諸経費等の増	-423 億円
	為替影響	-261 億円	為替影響	-217 億円	
	計	-894 億円	計	-640 億円	
為替レート		93円/USドル 130円/1-円		85円/USドル 113円/1-円	
設備投資		541 億円		420 億円	
減価償却費		723 億円		613 億円	
研究開発費		944 億円		873 億円	
有利子負債残高		4,093 億円		3,779 億円	
一株当り配当金	中間	5 円/株		6 円/株	
	期末	7 円/株		7 円/株 (予定)	
	年間	12 円/株		13 円/株 (予定)	